
 

 

                           UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 

HANDYSTITCH 
 

ČÍSLO MODELU: 101B 
 

 

 

 



Specifikace produktu 

Hmotnost výrobku: 240 g 

Materiál konstrukce: ABS plast 

Materiál mechanismu: ocel 

Napětí: STEJNOSMĚRNÝ PROUD 6V 

Výkon: 6 W 

 

K provozu potřebuje 4x baterie AA (baterie nejsou součástí balení) 

Kompatibilita s adaptérem: DC 6V, 600mA adaptér (není součástí balení) 

 

Délka stehu: 2-2,5 mm 

Tvar stehu: řetízkový steh 

 

Rozměry a součásti výrobku 

 

 
 



Upozornění a bezpečnostní pokyny 

 

• Nevkládejte do výrobku současně staré a nové baterie. 
• Nemíchejte standardní (uhlíko-zinkové), alkalické a/nebo dobíjecí (nikl-kadmiové) 

baterie. 
• Baterie je třeba vkládat se správnou polaritou. 
• Vybité baterie z výrobku vyjměte. 
• Používejte pouze baterie stejného nebo ekvivalentního typu, jaký je doporučen. 
• Při výměně baterií se ujistěte, že je bezpečnostní pojistka zapnutá. 
• Přístroj není určen k používání dětmi nebo osobami se sníženými fyzickými, smyslovými 

nebo duševními schopnostmi nebo osobami, které nemají potřebné zkušenosti nebo 
znalosti pro manipulaci s přístrojem, pokud neobdržely příslušné pokyny nebo nejsou 
pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost. 

• Jehla je ostrá. Při práci s jehlou dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo ke zranění. 
• Nepoužívejte stroj na oděv, pokud jej má osoba na sobě. 
• Před vyjmutím nitě ze stroje nebo před zvednutím upevňovací desky se ujistěte, že je 

bezpečnostní pojistka zapnutá. 
• Pokud stroj nepoužíváte, měl by být vždy v uzamčené poloze. 
• Stroj skladujte v suchých prostorách, mimo dosah zdrojů vody nebo vlhkosti. 
• Stroj skladujte mimo dosah dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto označení znamená, že výrobek nelze v celé EU likvidovat jako ostatní odpad z domácností. Aby se 

zabránilo možnému poškození životního prostředí nebo lidského zdraví v důsledku nekontrolované 

likvidace odpadu. Zodpovědně recyklujte, abyste podpořili udržitelné využívání materiálových zdrojů. 

Pokud chcete použité zařízení vrátit, využijte systém odevzdání a sběru nebo se obraťte na prodejce, u 

kterého jste výrobek zakoupili. Prodejce může výrobek přijmout k ekologicky bezpečné recyklaci. 

 

Prohlášení výrobce, že výrobek splňuje požadavky platných směrnic EU. 

 
 

 

   
 



Vložení baterií: 

Otevřete přihrádku na baterie tak, že na kryt zatlačíte prstem a posunete jej do strany. Po zvednutí 

krytu jsou přístupné zásuvky pro baterie. Vložte 4 baterie typu AA do zásuvky přesně podle obrázku 

níže. 

 

 

 

Jak připravit nit: 

 

Nit by měla být namotána na pravou horní cívku. Před instalací cívky musí být pružina umístěna. 

 

 

 

NÁVOD K POUŽITÍ:  

Upozornění: Přístroj zapněte na 10 sekund a poté na 5 sekund přerušte. Poté jej lze opět pravidelně 

používat. 

1. Než začnete cokoli dělat, ujistěte se, že je bezpečnostní pojistka zajištěna. Bezpečnostní zámek 

se nachází pod vypínačem. Chcete-li zámek zapnout, posuňte jej směrem nahoru k vypínači. 

Otáčením otočného kolečka zvedněte rameno jehly do nejvyšší polohy. Poznámka: Otočné kolečko 

lze otáčet oběma směry. 



 
 

2. Zvedněte díl s jehlou nahoru a dbejte na to, abyste netlačili na rameno jehly (ramenem lze ručně 

pohybovat i při zapnuté bezpečnostní pojistce). Umístěte zvolenou látku pod upevňovací desku. 

 

3. Než začnete šít, protáhněte jehlou alespoň 5 cm nitě zezadu dopředu.  

4. Držte zařízení Handystitch pravou rukou a palcem ovládejte vypínač, zatímco zbytek prstů podpírá 

spodní část. 

 

Safety lock OFF Safety lock ON Safety lock OFF 



5. Odemkněte strojek posunutím bezpečnostního zámku směrem dolů od vypínače. Stiskněte 

vypínač napájení palcem pravé ruky. Stroj bude automaticky posouvat látku směrem doleva se 

správným napětím. Levou rukou přidržujte látku a kontrolujte její směr (nespěchejte se strojem). 

Pokud je zapotřebí širší steh, táhněte látku doleva o něco rychleji a zároveň pokračujte v šití. Pro 

zajištění rovného šití sledujte osu na upevňovací desce. 

6. Chcete-li opravit šev po šití, vypněte vypínač a otáčením otočného kolečka zvedněte díl s jehlou do 

nejvyšší polohy. Poté pomocí zadní strany rozpárejte šev pomocí nůžek a vytáhněte nit (asi 8 cm) a 

odstřihněte ji. Poznámka: Než se dotknete jakékoli pohyblivé části stroje, vždy zapněte bezpečnostní 

pojistku. 

7. Otáčejte otočným kolečkem, spouštějte jehlu do látky a pokračujte v otáčení otočného kolečka, 

dokud rameno jehly nebude opět v nejvyšší poloze.  

8. Zvedněte upevňovací desku a vyjměte látku jejím posunutím doleva. Dbejte na to, abyste netahali 

za nit, jinak se šev rozthne.  

9. Otočte sešívanou látku a připravte si alespoň 8 cm nitě a udělejte uzel podle níže uvedených 

pokynů: 

- Navlékač jehly provlékněte posledním stehem.  

- Uchopte nit navlékačem.  

- Vytáhněte asi 3 cm nitě.  

- Veďte nit smyčkou a pevně ji zatáhněte, abyste dokončili uzel. 

 

 

 

 
 



Nastavení napětí závitu  

1. Pokud je steh příliš napnutý, otočte kolečko napětí mírně doleva.  

2. Pokud je steh příliš volný, otočte kolečkem napětí mírně doprava. 

 

 

Výměna cívky 

Pokud chcete použít větší cívku, můžete k hřídeli cívky připojit 

náhradní prodlužovací tyč a vložit ji do větší cívky. Poté znovu 

navlékněte nit, upravte napětí nitě a začněte šít. 

 

 

Výměna jehly  

Šroubovákem povolte upevňovací šroub a jehlu vyjměte. Při práci se 

strojem vždy používejte šicí jehlu č. 14 typu DHx1. Jehla musí být 

instalována plochou stranou jehly směrem k přední části stroje 

Handystitch. 

 

 

 

 

 


